
UCHWAŁA NR  Nr LXxvlll/654/24

RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE

z dnia 25 k`^/ietnia 2024 r

w sprawie udzielenia dotaci.i na prace związane z ochroną zabytków w ramach Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków

Na  podstawie  art. 41  ust.  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r  .  o  samorządzie gminnym  (Dz.U.
z 2024, poz. 609), art. 81  ustawy z dnia  23  lipca  2023  r. ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.

U. z 2022  r.  poz. 840,1688), § 3  ust.1 i 2  pkt 2  uchwały nr 232/2002  Rady Ministrów z dn. 23 listopada
2022  r. w sprawie  ustanowienia  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz § 5 ust.1  uchwały nr
LXxvll/647/24 Rady Mejskiej w Jędrzejowie z dnia 26 marca 2024 r. w sprawie zasad  i trybu udzielania
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach potożonych na
terenie Gminy Jędrzejów, wpisanych do  rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,  Rada Miejska w Jędrzejowie uchwala co następuje:

§1.

Udziela  się  dotacji  na  prace  związane  z  ochroną  zabytków  w  ramach  Rządowego  Programu

Odbudowy Zabytków, zgodnie z wykazem zawartym w załączniku.

§2.

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta Jędrzejowa.

§3.

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.



LAE!

§
8 8 8 8 8 8
§ § i § ?_ §`

!i3g
~ C, C, 0 C, 8 8r\

arEE®

§

8 8 8 8 8 8`
ęi Ę ? ? i ? ?` :
:ł

m m rn rv =

ut='i
lr'§

a
8 8 8 8 8 8

f.i 8- ? ? ? : !`e

gj
# # 01 m 8 =r`

J5Ę 8_ 8?-Lr) 8?-Lr' 8i-# 8_ 8`
;.a? 8 ę !C,

ijgg
Lr) 8 =h

®

3
.9J

Ń3
2 .g!8 E8,8

i5§.Eś

#i
:::;:i Iii!ił

€E8
ElJ

ijij:!
*ĘZ

;!i

Eg

fii!i fiłi!ii !!i;i łąii ie ru   __   a-    J  N N_1=N <  1,  J  N Ł

j m q



UZASADNIENIE

Na  podstawie  uchwały  nr  232/2022  z  dnia  23  Iistopada  2022  r.,  Rada  Ministrów  ustanowita
Rządowy Program Odbudowy Zabytków z Rządowego Funduszu Polski Ład, a w dniu 24 listopada 2022
roku   Bank  Gospodarstwa   Krajowego   rozpoczął  nabór  wniosków  o  dofinansowanie  z  ww.  źródła.
Burmistrz   Miasta   Jędrzejowa   przeprowadził   nabór   wniosków   do   dofinansowania   z   Rządowego
Programu  Odbudowy Zabytków celem  wyłonienia  zadań  do  zgłoszenia  do  dofinansowania  w  ramach
Programu. Na podstawie wniosków Gminie Jędrzejów udzielone zostaty wstępne promesy do realizacji
10  inwestycji,   z   których   2   będą   realizowane   przez  Gminę  Jedrzejów  na   obiektach   stanowiących
własność  gminy,   a   s   będzie   realizowanych   przez   wnioskodawców,   którymi   są   właściciele   innych

obiektów.
W  dniu  26  marca  2024  roku  Rada  Miejska  w Jędrzejowie  podjęta  uchwałę  nr  LXxvll/647/24

zdnia  26  marca  2024  roku  w  sprawie  zasad  i  trybu  udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie   lub   roboty   budowlane   przy   zabytkach   położonych   na   terenie   Gminy  Jędrzejów,
wpisanych  do  rejestru  zabytków  lub  gminnej  ewidencji  zabytków,  w  ramach  Rządowego  Programu
Odbudowy Zabytków. Przewiduje ona konieczność podjęcia odrębnej uchwaty o przyznaniu dotacji dla

podmiotów, które uzyskały promesy od  Banku Gospodarstwa  Krajowego na realizację inwestycji.
Uchwata  obejmuje  dotacje  na  inwestycje  zaplanowane  do  realizacji  w  roku  2024   -tj.  łącznie

5 dotacji dla 4 podmiotów zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do uchwaty.
Łączna   kwota   dotacji   na  zaplanowane   na   rok  2024  prace  związane  z  ochroną  zabytków

w ramach  Rządowego  Programu  Odbudowy  Zabytków  wynosi  714440  zł,  w  tym  dofinansowanie
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 700 000 zł oraz wkład własny gminy 14 400 zł.

Z   uwagi   na   zbliżające   się   terminy   ogłoszenia    postępowań   zakupowych   na   wyłonienie
wykonawców robót na zadania objęte dofinansowaniem, zasadne jest podjęcie uchwały.


